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A Magyar Falu Program
keretében több mint 12 millió
Ft-ból valósult meg a rendelő
felújítása .Zalaháshágyon

– Ünnep ez a település éle-
tében – vélekedett Horváth
Gyula polgármester. Decem-
berben kezdődött a kivitelezés
és most, március 25-én ünne-
pélyesen átadhatjuk a létesít-
ményt. Mindenkinek köszönöm
a munkáját, aki részt vett ebben
a projektben.

A felújítás során megoldot-
ták a teljes körű akadálymente-
sítést, kicserélték a nyílászáró-
kat. Megújult az épület víz- és
szennyvízrendszere, felújították

Átadták a felújított orvosi rendelőt Zalaháshágyon
az elektromos hálózatot. Meg-
valósult a padozat és a bur-
kolatok cseréje, tárolóhelyet
alakítottak ki. Álmennyezetet
építettek be, elvégezték a falak
belső vakolását és festését. Ez
volt az idei első beruházás. Fo-
lyamatban van a kultúrház fel-
újítása. A készültségi állapot
60- 65 %-os.

A jelenlegi helyzetben le-
álltak az átadások, de a rendelő
felújítása felhívja a figyelmet
arra, hogy az egészségügy ki-
emelt helyet kell hogy elfog-
laljon a támogatásban, a meg-
ítélésben, a működtetésben.
Köszönet az egészségügyi dol-

gozóknak és mindenkinek, aki
segít abban, hogy átvészeljük
ezt a nehéz időszakot – mondta
az átadáson or-Vigh László
szággyűlési képviselő. A ter-
melés nem állhat le, mert
megfelelő anyagi erőt kell
biztosítani az egészségügynek

és a nonprofit szervezetek
működtetésének. A Magyar Fa-
lu Program keretében ebben az
évben 250 milliárd forint áll
rendelkezésre a fejlesztésekre.
Fontos, hogy a helyiek érez-
zék, hogy nem hátrány falun
élni.

Balról Erdei Csaba, Zalacséb polgármestere, a felújítás kivite-
lezője, Vigh László, dr. Barabás Enikő háziorvos, Takácsné dr.
Simán Zsuzsanna jegyző, Horváth Gyula és Mikolás Attila sa-
lomvári plébános.

www.zalatajkiado.huwww.zalatajkiado.hu



2 2021. áprilisZalalövő és Környéke

A havilapba feladhatja hirdetését aZalalövõ és Környéke

isSalla Mûvelõdési Központban

Hirdetések feladása az újságba személyesen az alábbi címen:

„Salla” Mûvelõdési Központ, 8999 Zalalövõ, Szabadság tér 2.

Hirdetését feladhatja a „Sallában” is!

Zalalövőn, 1931. március 14-
én született Lasits Ferencné Sze-
keres Katalin, aki kilencven-
edik születésnapját ünnepelhet-
te. Ez alkalomból kereste fel ott-
honában , Zala-Gyarmati Antal
övő város polgármestere és Ko-
vács Ildikó jegyző asszony, akik
az emléklap és virágcsokor mel-
lett átadták Orbán Viktor, Magyar-
ország miniszterelnökének, szép-
korúakat köszöntő díszoklevelét.

Kati nénit jól ismerik a te-
lepülésen, korábbi éveiben aktív

Boldog 90. születésnapot!

Az ünnepeltet jól ismerik Zalalövőn.

szereplője volt Zalalövő közös-
ségi életének. Szerető hozzátar-
tozói támogatásával ma is önál-
ló, teljes életet él. Örömmel, büsz-
kén mesélte el, hogy a mai na-
pig igyekszik ellátni háztartá-
sát, főz, takarít. Pihenésképpen
az olvasást választja legtöbb-
ször, mivel egész életében na-
gyon szerette a könyveket.

Rokonai szeretetében, oda-
figyelésében tölti minden-
napjait.

BHK

Az évszakok váltakozása, az
ünnepek remek alkalmat nyújta-
nak a kreatív embereknek, ilyen-
kor kiélhetik magukat, szabad-
jára engedhetik a fantáziájukat.
Egy ünnep attól válik különle-
gessé, hogy az azt megelőző
időszak készülődéssel, ráhango-
lódással telik.

Az idén másképp alakult a
húsvéti készülődés, mint ahogy
azt eddig megszoktuk. A még
mindig tartó járványügyi időszak-
ban sajnos nem tarthattuk meg
idén a kicsikkel és nagyokkal
egyaránt megrendezésre kerülő
húsvéti kézművesnapunkat. Ezért
még nagyobb figyelmet fordítot-
tunk arra, hogy a falu lakossá-
gát, a központban elhelyezett de-

Különös húsvét Salomváron
korációk még közelebb hozzák
a nyúl érkezéséhez.

Németh Kinga hungarocellből
kivágott nyuszikat, tojásokat készí-
tett, melyeket ki is festett a tavasz
színeihez híven, hogy az arra járó
gyermekek élvezhessék azoknak
látványát, lefotózhassák azokkal
magukat. Horváthné Havranek
Tímea segítségével készült egy
ketrec, amelyben elhelyezésre ke-
rültek ezek a figurák. A fából ké-
szített díszek Bodorkós Mátyás
keze munkáját dicsérik.

Mivel minden ünnepnek meg-
van a maga varázsa, bízunk
abban, hogy jövőre már együtt
készülhetünk a gyerekekkel a
nyuszi érkezésére.

Németh Kinga

Fából készült dekorációk.

A kultúrház előtti dekoráció.

A Salomvári Önkormányzat
pályázatot nyert a Harkály-hegy-
ről lezúduló csapadékvizet elve-
zető rendszer kiépítésére, ezért
Andor Szabolcs Tóth Tamásés
kezdeményezésével 2021. március
13-án megszervezésre került a fa-
luból a hozzátartozó hegyre veze-
tő út rendbetétele, melyen több
család és hegyi gazda is részt vett.

Délelőtt 9 órakor volt a gyü-
lekező a munka megkezdésé-
nek helyszínén.

Rendbe tették a horgost
Két kisebb csapatra oszlott

a társaság, ezt követően elin-
dult a munka: fakivágás, bok-
rok kiirtása, ágak összetaka-
rítása. A hegyre vezető villany-
vezetékek miatt nem lehetett
az összes tervezett fát kivág-
ni, ezért szakember segítségét
kell majd igénybe venni. Tóth
Károlyné Andor Ist-, valamint
ván látta el a csapatot meleg
étellel.

Németh Kinga

A Harkály-hegyi horgos.
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Átalakult a megyei területi tervtaná-
csok szerepe, a jövőben nagyobb hang-
súlyhoz jut védett építészeti értékeink
fenntartása és megőrzése, ezzel a minő-
ségi épített környezet alakítása.

Az év elején történt hatáskör változá-
sok eredményeként a Zala Megyei Terü-
letrendezési és Építészeti-Műszaki Tervta-
nács szerepe és jelentősége is erősödött a
műemléki eljárásokhoz kapcsolódóan –
mondta , aLengl Zoltán Zala Megyei Kor-
mányhivatal állami főépítésze, a területi
tervtanács elnöke.

A korábbi évek folyamataiban, vala-
mint a tavaly év elején bevezetett egyfokú
közigazgatási eljárások következtében a
helyi tervtanácsok kivételével a megyei,
területi tervtanácsok feladat-, és hatás-
körei folyamatosan csökkentek. A köz-
ponti építészeti tervtanács műemléki ta-
nácsadó testülete által végzett tevékeny-
ség megőrzése mellett szempont volt
ugyanakkor a védett értékek fenntartásá-
ban végzett szakmai munka megyei szin-
ten tartása, hiszen a helyismeret, történeti-
ség és a védett érték iránti érzékenység
helyi szinten fokozottabban jelen van.

Védett műemlékek vonatkozásában
fontos, hogy a tervezők a műemléki érde-
kek maradéktalan érvényesítését szem
előtt tartsák. Ehhez elengedhetetlen a vé-
dett műemléki érték alapos feltárása, an-
nak megismerése és tiszteletben tartása.
Mivel a műemlékvédelem olyan közügy,
amely túlmutat a magánérdekek felett,
ezért az építésügyben 2015 óta bekövet-
kezett egyszerűsítési-, és a bürokrácia-
csökkentés következtében megszűnt ha-
tósági eljárási kötelezettségek – a védett
művi értékeink megőrzése és fenntartása
érdekében – műemlékvédelemre való ki-
terjesztése, nem lett volna célravezető. A
műemlékvédelem „különleges bánásmó-
dot” igényel. A védett műemléki értékek
vonatkozásában az örökségvédelmi enge-
dély- és bejelentés-kötelezettség – az épí-
tési engedély-köteles tevékenységek csök-
kenésével egyidejűleg – megmaradt. A
műemlékeket érintő hatósági engedély-
típusú feladatokat a fővárosi és megyei
kormányhivatalok továbbra is örökségvé-

Szakmai támogatás a műemlékekkel kapcsolatos eljárásokban

delmi hatáskörben végzik, a tervtanácsok
véleményező javaslatai a tervezési fo-
lyamatban, a hatósági eljárásokat megelő-
zően, a tervek és a koncepciók kialakí-
tásában, elfogadásában és az építészeti
tervek előkészítésében jutnak szerephez.

A januárban bevezetett változások kö-
vetkeztében mind az országos, mind pedig
a területi építészeti-műszaki tervtanácsok
többletfeladatot kaptak. Kiemelten védett
műemlékeinkkel kapcsolatban – mint
például a , akeszthelyi Festetics kastély
türjei prépostsági templom pre-, vagy a
montrei rendház – az előzetes szakmai vé-
leményezést valamennyi hatósági feladat-
hoz kapcsolódóan az országos tervtanács
végzi. Fontos tudni azonban, hogy a
védett műemlékek, valamint a műemlék
környezetében és a műemléki jelentőségű
területen az új és meglévő épületek építési
tevékenységéhez kapcsolódó építészeti
tervek vonatkozásában a területi tervtaná-
csok alkotnak véleményt és fogalmaznak
meg javaslatot. A bevezetett rendelkezé-
sek legnagyobb nyertesei a beruházók, hi-
szen tervezett építési tevékenységükhöz
költségek nélkül kapnak független szak-
mai megerősítést, e javaslatok tükrében
tudják az építészeti terveket továbbfejlesz-
teni, véglegesíteni. A védett művi értéke-
ken túl a városszerkezet, az utcahálózat,
az utcakép és a környezet beépítésének
történeti fejlődés során kialakult módja
mind olyan tényezők, amelyek jelentős –
megőrzésre érdemes – értéket képviselnek.

A kötöttségek elsőre ritkán hatnak
inspirálóan, hiszen nehéz megtalálni ben-
nük a lehetőséget, ugyanakkor gyakran a
szubjektív hatások és benyomások, vala-
mint a konfliktushelyzetek is jobban fel-
oldhatóak, ha több szemszögből is meg-
vizsgálható egy tervezési probléma, s
„nem marad egyedül” az építésztervező –
hangsúlyozta Lengl Zoltán. Ahhoz, hogy

egy feladatot értékőrző módon sikerüljön
megoldani, komoly szaktudás, a védett
érték iránti érzékenység, és a beruházás
valamennyi résztvevője részéről nagyfokú
tolerancia egyensúlya szükséges.

A feladatellátás mellett fontos szem-
pontnak éreztem – mondta a területi terv-
tanács elnöke –, hogy olyan szakmai gré-
numot tudjunk létrehozni, akik vélemé-
nyét mind a tervezők, mind pedig a beru-
házók elfogadják. A megnövekedett fel-
adattal párhuzamosan a korábbi tervtaná-
csi tagok létszámának növelése is szüksé-
gessé vált. A tanácsadó-véleményező tes-
tület tagjai, olyan – a területi szakmai
kamara által ajánlott – építészek, akik a
településrendezésben, illetve az építészeti-
műszaki tervezésben kiemelkedő, magas
szintű elméleti és gyakorlati ismeretekkel
rendelkeznek. A tervtanács jelenleg 10 ál-
landó tagból, valamint a tervezési tevé-
kenységgel érintett ingatlan fekvése sze-
rinti település önkormányzati főépítészéből
és az országos főépítész által delegált tag-
ból áll. Nagy örömömre szolgált, hogy a
felkért személyek valamennyien elfogad-
ták a tagságot, amellett, hogy kivétel nél-
kül mindannyian aktív tervezési tevé-
kenységet is folytatnak. Meggyőződésem,
hogy igazi segítő kezet azok tudnak nyúj-
tani, akik átérzik a „másik oldal” felelős-
ségét is. Célunk, hogy javaslatainkkal és
véleményeinkkel a műemléki értékek vé-
delme mellett a minőségi térszervezés,
térrendezés és minőségi építészet kialakí-
tását elősegítsük. A település- és városkép
példaszerű alakításával a lakosok és a
turisták is egyaránt értékhez juthatnak.
Fontos hangsúlyozni, hogy a tervtanács
igazi szakmai támogatását a tervezési fo-
lyamatban tudja kifejteni, ezért is szor-
galmazom, hogy a tervezők már a terve-
zési koncepció kialakítása és az első váz-
lattervek elkészülése után vegyék fel a
kapcsolatot a területi tervtanács munka-
szervezetével, a Zala Megyei Kormányhi-
vatal Állami Főépítészi Irodájával, hiszen
ebben az esetben a tervtanács tagjai fo-
lyamatos konzultációval tudják segíteni az
építészek munkáját. A Zala Megyei Te-
rületrendezési és Építészeti-Műszaki Terv-
tanács rendes üléseit minden hónap má-
sodik csütörtökén tartja, de amennyiben a
feladat jellege megköveteli, úgy akár
rendkívüli üléssel is támogatjuk az építész
tervek gördülékeny fejlesztését. A mostani
pandémiás helyzetben lehetőség van az
ülések online térben történő megtartására
is, így a tervtanács működése zökkenő-
mentes a vészhelyzet alatt is – emelte ki
Lengl Zoltán.

Lengl Zoltán

A cikk a Zala Megyei Kormányhivatal
támogatásával jelenik meg.Fontos az építészeti értékek megőrzése.

Zalalövő és Környéke
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A 2019-es önkormányzati választásokat követően a megújult
testület előremutató tervekkel és reményekkel állt munkába, amire
alapot adott a gazdaság teljesítménye. A világjárvány azonban óri-
ási károkat okozott a társadalmi, közösségi életben és a gazdaság-
ban egyaránt.

A város nehéz évet hagyott maga mögött, de sajnos idén gazda-
ságilag még nehezebb év elé nézünk. Ennek ellenére bizakodóak va-
gyunk, hogy városunk fejlesztését az eredeti elképzeléseink sze-
rint folytatni tudjuk.

Az elmúlt évben az alábbi megkezdett beruházásokat fejeztük
be: a fel-Zalamenti és Őrségi Szociális Alapszolgáltatási Intézmény
újítása, a épületének felújítása.rendőrőrs

Önerős beruházásként valósult meg a ésSzéchenyi István Jó-
zsef Attila Borostyán-utcák között profilozott árok kialakítása, a
tóhoz bevezető út 1300 m-es szakaszának felújítása mart aszfalttal,
a külterületi szakaszának mészkő zúzalékkal történőJókai utca
leterítése, valamint a központi temető melletti kialakítása.parkoló

Az elmúlt évben megkezdtük a Helyi Építési Szabályzat idő-
szakos felülvizsgálatát, mely jelenleg is folyamatban van, hamaro-
san lakossági véleményezésre is sor kerül.

Pályázati támogatással valósult meg az elmúlt évben a Csütör-
tökhegyi József Attila Városvégút 1300 m-es szakaszának, a és a
utcák közötti járdaszakasz felújítása, a budafai településrész szá-
mára közösségi épület vásárlása, valamint az épületében újóvoda
tervek készítésével kialakításra került a , mely ősz-Mini Bölcsőde
től megnyitotta kapuit. Idén került átadásra, de tavaly év végén be-
fejeződtek a munkálatok melyek keretében a szennyvíztisztí-
tótelep modernizálása, két új átemelő és 300 m csatornahálózat épült.

Lakossági összefogással, vállalkozások támogatásával készült el
a trianoni évfordulóra a .Nemzeti Összetartozás Parkja

2020 augusztusában láthatták először nézők a Tarr Kft. hálóza-
tán és Youtube csatornán a adásait, melyet aZalalövő Városi TV
korábbi üzemeltető alapítvánnyal folytatott eredménytelen tárgya-
lási kísérletek után teljesen újjá kellett szervezni.

Tavalyról áthúzódó beruházás a település közvilágításának kor-
szerűsítése. A képviselő-testület a LED-es technológiát választotta
a mintegy 441 lámpatest esetében egy speciális bérleti konst-
rukcióval 15 éves futamidővel. A gazdák egy hó-Pacsa-hegyi
napon belül beadhatják igényeiket az áramszolgáltatónak, mivel a
kissé elhúzódó hálózatbővítési munkálatok befejeződnek.

Idei évi projektjeink közül megvalósítás alatt áll a mö-Tájház
götti kemencés pavilon építése, melyreönkormányzati ingatlanon
jelenleg a közösségi élet újraindításához nagy szükség is van,
továbbá folyik a gyógyszertár épülete feletti fel-szolgálati lakás
újítása. Hamarosan bővül az óvoda udvara, vala-új játékvárral
mint az „Irány a pálya” Program keretében 8x16 m rekortán
borítású sportpálya készül ugyanitt. A Borostyán-tó strand terü-
letén a Nemzeti Szabadidős – Egészség Sportpark Program kere-
tében 70 m alapterületű, minimálisan 7 eszköz telepítésével2 sport-
park létesül az év során.

Még egy ütem hátravan az átgondolatlanul megkezdett sportöltöző
felújításából, mivel azonban az építési engedély határideje szorít ben-
nünket, TAO-forrás bevonásával megkezdjük a befejező munkálatokat.

Az 14 kerékpáros úthálózat és a Zala völgyi kerék-EuroVelo
párút részeként a tervezési szakaszához érkezett a meglévő ke-
rékpárút zalapatakai végpontjától a városközpont érintésével Őriszent-
péterig tartó szakasz folytatás, valamint a forgalmon kívül helyezett
Zalalövő-Körmend vasúti nyomvonalon új kerékpárút kialakítása, me-
lyet az illetékes megyei önkormányzatok koordinálnak.

Terveink között szerepel a utca felső szakaszának, aRákóczi
zalapatakai ravatalozónak tűzoltószertárnakés a a felújítása, mely-
hez pályázati úton kívánunk forráshoz jutni a Magyar Falu Prog-
ram keretében. Civil szervezetekkel együttműködve további közös-
ségi épület felújítására és közösségi programok megvalósítására
kívánunk forrásokat biztosítani pályázati úton.

A Leader-programban a Borostyán-tónál tervezünk beruházá-
sokat, melyek minden bizonnyal a következő év szezonkezdésig el-
húzódó fejlesztésként valósulnak meg. Fentieken túl az íjászpark
épületének tetőszerkezetét is pályázati támogatás bevonásával kí-
vánjuk felújítani.

A közelmúltban adtunk be pályázatot, a belterületi csapadék-
víz elvezető hálózat felújítására, kedvező elbíráslás esetén a leg-
kritikusabb helyeken megoldódnak a heves esőzek okozta prob-
lémák.

Örökölt adósságunk a lakosság felé járdák, utcák rendbetétele, me-
lyet a rendelkezésre álló források – idei évben különösen az ipar-
űzési adó várható csökkenése függvényében – folyamatosan orvosol-
ni kívánunk. Tervezzük az udvarán lévőÖnkormányzati Hivatal
karbantartó telep kiváltását ingatlanvásárlással.

Az önkormányzat elkötelezett a lakosok felé komfortérzetük javí-
tása érdekében, a különös aktualitással bíró közösségi élet támo-
gatásában. Segítjük a vállalkozásokat, végrehajtunk és támogatunk
idegenforgalmi fejlesztéseket, megkülönböztetett figyelemmel a
Borostyán-tó iránt.

Gyarmati Antal
polgármester

Tavalyi eredmények, idei tervek Zalalövőn

Tisztelt Szülők!
Tájékoztatom Önöket, hogy a Zalalövői Óvodafenntartó

Társulás Társulási Tanácsa határozata alapján 2021-2022-es
nevelési évre az a követ-óvodai és a bölcsődei beiratkozás
kező időpontokban lesz:

2021. április 26. 8-17 óráig
2021. április 27 - 28. 8 - 15 óráig
A beíratáshoz szükséges:
– a gyermek születési anyakönyvi kivonata,
– TAJ száma
– lakcímkártyája,
– a szülő lakcímkártyája.

A köznevelési törvény értelmében azokat a gyermekeket kell
beiratni, akik 2021. augusztus 31-ig betöltik az 3. életévüket.

Be kell íratni azokat a gyermekeket is, akik a 2021/2022.
nevelési év második félévében töltik be a 3. életévüket és óvo-
dai elhelyezést igényelnek.

A beiratkozás személyes részvétel esetén a szokásos módon
történik, az óvoda – a járványügyi szempontok figyelembevéte-
lével – beosztást készít a beiratkozás időpontjára vonatkozóan.

Előzetes bejelentkezés alapján várjuk az érdeklődőket
intézményünkben.

A bejelentkezés módja:
telefonon: +36 30 298 1872 számon
e-mail: ovoda@zelkanet.hu

A beiratkozásra lehetőség van elektronikus úton is az in-
tézmény honlapján található , vala-„Óvodai jelentkezési lap”
mint kitöltésével, melyet a kö-„Bölcsődei felvételi kérelem”
vetkező e-mail címre várjuk:  ovoda@zelkanet.hu

Kovács Imréné
intézményvezető

A tavaly megújult bevezető út a Borostyán-tóhoz.

ÓVODAI ÉS BÖLCSŐDEI BEIRATKOZÁS
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Tudta, hogy a mai napig él
egy helyi legenda?

Az 1700-as évek második
felében 2 nemesi földbir-
tokos kúria (más néven ud-
varház, kisebb kastély, a
földbirtok hajdani központ-
ja) is épült . AzBagodban
egyik a jelenlegi faluházunk, a
másik pedig a szomszéd-
ságában lévő, a 76-os fő-
úttól északra elhelyezkedő,
napjainkban lakóházként mű-
ködő épület.

A legenda szerint a 2 ud-
varház között föld alatti, titkos
alagút húzódott, melyen ke-
resztül vész esetén vagy akár
titkos találkozók során jártak-
keltek a földbirtokos család-
tagok.

Érdekesség Bagodról

Az északi épület az 1910-es években.

A faluház épülete rózsafákkal az 1910-es években.

A faluház nemrégiben tör-
tént felújítása kapcsán ismét
szárnyra kelt e „legenda” annak
okán, hogy a déli, délkeleti és
délnyugati oldalakon csaknem
3 méter mélyen ástunk le. Saj-
nos nem tudjuk megerősíteni a
történetet, semmilyen nyoma
nem volt az alagútnak a terü-
leten, ugyanakkor egy déli, az
1986-os átalakításkor befalazott
ajtót megtaláltunk.

Ám megjegyezzük, az ala-
gút végét mi sem a másik épü-
lettől legmesszebb lévő falnál
alakítottuk volna ki és amúgy is
sok falrészlet várja még az
utókor lelkes feltárását.

Kinek van ezzel kapcsolat-
ban bármilyen „fülese”?
Bagod Község Önkormányzata

Az 1848/49-es forradalom
és szabadságharc tiszteletére a
Zalaszentgyörgyi Napköziott-
honos Óvoda képviseletében az
óvónők 2021. március 12-én
elhelyezték az emlékezés mé-
cseseit, zászlóit a Zalaszent-
györgyi Kultúrház előtti em-
lékhelynél.

Március 15-én Zalaszent-
györgy Község Önkormányzati
Képviselő-testületének tagjai

Megemlékezések Zalaszentgyörgyön
megkoszorúzták Petőfi Sándor
szobrát és elhelyezték a meg-
emlékezés mécseseit. A magyar
forradalmár, nemzeti hős köl-
tőnk Petőfi Sándor szobra
2019. március 15-én ünnepé-
lyes múltidézéssel került lelep-
lezése. A szobrot állíttatta Zala-
szentgyörgy Község Önkor-
mányzata és a Buday Közhasz-
nú Alapítvány, alkotója Túri
Török Tibor szobrászművész.

Megkoszorúzták Petőfi Sándor szobrát.

A Zalaszentgyörgyi
Porta Tájház szervezé-
sében virtuális hímes
tojás kiállítás valósult
meg a település honlap-
ján és közösségi olda-
lán, a zalaszentgyör-
gyiek által festett hús-
véti tojásokból.

A hímes tojásokat
életkortól függetlenül
gyerekek, felnőttek ké-
szítették hagyományos
népi technikával és bár-
milyen más módon, úgy
ahogy szokták az előző
években, vagy éppen
megújítva azokat. Az
otthon festett tojásokról
készült fotókon csak a
készítő keze és benne a
hímes tojás szerepelt. A

Zalaszentgyörgy hímes tojásai

díszes tojásokat zsűri bírálta el.
A legszebb alkotás készítői

között gyümölcsfát, virágzó
díszcserjét, kerti virágokat osz-
tottunk szét, melyeket az Apát-
fa Kő és Kertcentrum aján-
lott fel.

Örömet akartunk szerezni a
húsvéti várakozás időszakában

a családoknak, és bíztunk ab-
ban, hogy a jelenlegi helyzet és
a távolság nem lesz akadály
ennek megvalósításában. Nagy-
szerű kezdeményezésnek bizo-
nyult, jól sikerült a hímes to-
jásokból készült virtuális ki-
állítás.

Zs.E.

HIRDETÉSÉT feladhatja a
havilapban.Zalalövõ és Környéke

Telefon: (92) 596-936;
E-mail: zalataj@zelkanet.hu

Hirde
ssen

nálu
nk !
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Tudósítókat keresünk!

Érdeklődni lehet:
30/378-4465, zalataj@zelkanet.hu

Zalatáj KiadóA megyei és térségi lapjaihoz (Zalatáj, Észak-Nyugat Zala,
Közép-Zala, Lenti és Vidéke, Zalalövő és Környéke,

Szentgrót és Vidéke, Dél-Zala Murahíd, Pacsa és Környéke)
keres a megye minden részéből.mellékállású tudósítókat

Elengedhetetlen szempont a fotózás, s az alapvető
számítástechnikai ismeretek

alkalmazása.

Az évfordulók mindig meg-
felelő alkalmat biztosítanak a
visszatekintésre. 2011-ben kezd-
te meg működését az RF Con-
sulting Kft. pályázati forrásbe-
vonás, és az ehhez kapcsolódó
projektmenedzsment lebonyolí-
tás területén Zala megyében. A
kerek évforduló alkalmával be-
szélgettünk Fücsök Nikolettá-
val, a cég egyik alapítójával,
projektmenedzserével.

„Egy évtizede ügyfeleink szolgálatában”
Jubilál az RF Consulting Kft.

– Mi a benyomása az elmúlt
évtized kapcsán a vállalkozás-
sal, munkájukkal kapcsolatban?

– Induláskor a legfőbb cé-
lunk az volt, hogy a megyében
működő önkormányzatok, vál-
lalkozások és civil szervezetek
fejlesztéseit segítsük, melyek a
pályázati támogatások lehívá-
sával megfelelő időzítéssel meg
is tudtak valósulni. A feltéte-
leknek való megfelelés számos

kihívás elé állított bennünket.
Amíg az ötlettől elérünk egy
projekt zárásáig, sok küzdelem,
egyeztetés és kitartás kell. A
közösen elért sikerek motivál-
nak bennünket, mindig örö-
münkre szolgál amikor a meg-
valósított fejlesztéseket hasz-
nálatba vehetik ügyfeleink. Ez-
úton is köszönjük a bizalmat,
hisszük, hogy a közös munka a
jövőben is meghozza a várt
eredményt.

– Hogyan látja az előttünk
álló fejlesztési ciklust?

– Hatalmas mennyiségű
pénz jön az EU-tól a következő
időszakban, amit a fejleszté-
seken keresztül a versenyké-
pességre és a hatékonyság nö-
velésére szükséges fordítani.
Egy olyan időszakban vagyunk,
amely jelentősen meghatározza

a jövőbeli sikerességünket, ha
jól használjuk fel ezeket a
forrásokat, azzal jelentősen
erősödhetnek a hazai tulajdonú
vállalkozások. Ennek reményé-
ben lelkesen várjuk az új pályá-
zatok kiírását a következő tá-
mogatási időszakra. Nagy lehe-
tőségeket látunk mind a Vidéki
Magyarország Operatív Prog-
ram, mind a Magyar Falu Prog-
ram, mind pedig a vállalkozás-
fejlesztés pályázataiban, ahol
az is támogatásra találhat, aki
csak részben, vagy még nem
tudta fejlesztési elképzeléseit
megvalósítani. Képzett és ta-
pasztalt tanácsadóink egy évti-
zede részt vesznek a pályázati
finanszírozáshoz kapcsolódó
munkákban a fejlesztési stra-
tégia előkészítéstől a helyszíni
ellenőrzésekig bezárólag.

Balról Rózsás Zoltán, Fücsök Nikoletta, Kollaricsné dr. Horváth
Margit, dr. Cernák István.

Felnőttképzési engedély: E/2020/000146

Elérhetőségek:

email.: titzala@t-online.hu

Telefon: 30-429-0057 / 30-477-6070

www.titzala.hu

Elérhetõségeink:

Telefon:
92/596-936,

e-mail cím:
zalataj@zelkanet.hu

Hirdetésszervezõket
keresünk a megye minden részébõl!

Érdeklõdni lehet: 92/596-936,
8-12 óráig, illetve 30/378-4465.

www.zalatajkiado.huwww.zalatajkiado.hu

Zalalövő és Környéke



720 .21  április Zalalövő és Környéke

Projektindítón mutatta be
Balaicz Zoltán Vighpolgármester,
László országgyűlési képviselő,
Gecse Péter alpolgármester, és
Németh Tamás, a Volánbusz Zrt.
helyi közszolgáltatási vezetője
azt a Mercedes gyártmányú E-Ci-
taro elektromos autóbuszt, amely
Magyarország Kormányának Zöld
Busz Programja keretében 2021.
március 22. és április 18. között
ingyenesen kipróbálható a zalai
megyeszékhelyen. A projekt kap-
csolódik Magyarország Klíma-
és Természetvédelmi Akcióter-
véhez, valamint Zalaegerszeg Klí-
mavédelmi Stratégiájához is.

A meghatározott célok eléré-
sében kulcsszerepe van a köz-
lekedés környezetbarát átalakí-
tásának is, melynek érdekében
a kormány 36 milliárd forintot
fordít arra, hogy a 25 ezernél
nagyobb lélekszámú települé-
seken elektromos autóbuszokat
állítsanak üzembe. A kormány
azt a célt tűzte ki, hogy 2050-re
Magyarország klímasemleges or-
szággá váljon. Az elektromos gép-
járművek károsanyag-kibocsá-
tása a felhasználás helyén nul-
la, valamint csökken a szálló
por koncentrációja, illetve a zaj-
terhelés is.

A Zöld Busz Program kereté-
ben a helyi közösségi közleke-
désben megindul a korszerűtlen
buszpark cseréje. 2022-től csak
elektromos autóbuszok állhatnak
városi forgalomba. A most elin-
dult demonstrációs mintapro-
jekt kilenc helyszínen, nyolc
városban zajlik, melynek egyik
kiemelt állomása Zalaegerszeg.
Az autóbusz mindenki számára
ingyenesen kipróbálható, a menet-
rend a közösségi oldalakon ér-
hető el.

Tavaly 800 millió forintos rá-
fordítással 6 vadonatúj csuklós
Mercedes buszt vásárolt Zalaeger-
szegre az állami Volánbusz Zrt.,
melynek köszönhetően 15,25-
ről 11,83-ra csökkent az autó-
busz állományunk átlagéletkora
– hangsúlyozta Balaicz Zoltán.
– A klímavédelmi elképzelése-
inknek megfelelően a Volán-
busz Zrt. 11 vadonatúj elekt-
romos szóló (nem csuklós)
busz beszerzését indítja el 2021-
ben a szükséges töltőkapacitás
kiépítésével együtt újabb 2 mil-

Elektromos autóbusz mintaprojekt Zalaegerszegen
Ingyenes próbaüzem a klímavédelem jegyében

liárd forintos ráfordítással. A köz-
beszerzést és legyártást követő-
en 2022-ben kapcsolódhat be a
11 új busz a helyi tömegközle-
kedése. A helyi autóbusz állo-
mány átlagéletkora ezzel 7,7 év-
re csökken majd.

Időközben elkezdődött az
egyeztetés a vasútállomás és az
autóbusz állomás felújításának
előkészítéséről és tervezéséről
is a Nemzeti Infrastruktúra Fej-
lesztő Zrt-vel, a Volánbusz Zrt.-
vel és a MÁV-al, hiszen a NIF
Zrt. 600 millió forintos kor-
mányzati támogatásban része-
sült a zalaegerszegi két érintett
állomás felújításának előkészíté-
sére és tervezésére. A munká-
latok 2022/2023-ban indulhat-
nak el.

Zalaegerszegen – akárcsak
a legtöbb magyar városban – az
állami vállalat, a Volánbusz Zrt.
működteti a helyi tömegközle-
kedést. A zalai megyeszékhe-
lyen összesen 35 autóbusz vég-
zi a szolgáltatást. Míg a 26 ezer
zalaegerszegi családra 1998-ban
még csak 16 ezer gépjármű ju-
tott (tehát 10 ezer családnak
autója sem volt és ők mind bu-
szon utaztak), addig 2020-ban
már 35 ezer gépjármű volt a
városban (tehát van több ezer
család, ahol két autó is van).
Ennek következtében radikáli-
san csökkent a helyi tömegköz-
lekedést igénybe vevők aránya.
A nyugdíjasok ingyen, a diákok
pedig kedvezményesen utaz-
nak. Így a Volánbusz Zrt. be-
vétele csak félig fedezi a szol-
gáltatás egész éves költségét. A
veszteséget az önkormányzat
finanszírozza, ez 10-15 évvel
ezelőtt 125 millió Ft volt,
2019-ben már 510 millió Ft (a
Volánbusz Zrt. a teljes helyi
tömegközlekedést 997 millió Ft-
ból működtette, ennek fedeze-
te 487 millió Ft saját bevétel
volt, a maradék 510 millió Ft-
ot pedig az önkormányzat tette
hozzá).

– Bízunk benne, hogy a
következő években újabb autó-
buszokat is beállít majd a Vo-
lánbusz Zrt. a helyi tömegköz-
lekedésbe, hiszen városunk ön-
kormányzata igen jelentős, sőt,
évente növekvő anyagi terhet vál-
lal magára a helyi tömegköz-

lekedés veszteségének finanszí-
rozásával, ezért cserébe jogos
elvárás a járműpark modernizá-
lása. Ezt megérdemli Zalaeger-
szeg és megérdemlik a helyi
tömegközlekedést igénybe vevő
zalaegerszegi polgárok is! S ter-

mészetesen a megújuló autó-
buszpark által nyújtott kényel-
mesebb szolgáltatásokat élvez-
hetik a környező településeken
élők is amikor Zalaegersze-
gen járnak – mondta Balaicz
Zoltán.

Balról Gecse Péter, Vigh László, Balaicz Zoltán és Németh
Tamás.

Az új autóbusz ingyenesen kipróbálható.

Készült: Göcsej Nyomda Kft.,
Zalaegerszeg, Bajcsy-Zs. tér 2. Tel. /fax: (92) 316-783

Zalalövő és Környéke
K ö z é l e t i   h a v i l a p

Kiadó-fõszerkesztõ: Ekler Elemér
Szerkesztõségi ügyfélszolgálat:

8901 Zalaegerszeg, Kosztolányi tér 1/B. Pf.: 381.
Tel.: (92) 596-936

E-mail: zalataj@zelkanet.hu
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ISSN 2061-3601



8 Zalalöv és Környékeő 2021. április

Volt, hogy napsütésben, oly-
kor hózáporban, de méltókép-
pen meg tudtunk emlékezni az
1848/49-es forradalom és sza-
badságharc történéseiről, a tör-
ténelem jeles szereplőiről. Ün-
nepi műsorok készültek ország-
szerte, sőt a külföldön élő ma-
gyarság köreiben is.

Az idei is más volt, nem-
csak a tavalyi. Az elmúlt év
márciusában azt hittük, egyszer

Az ünnep marad
megtörténhet, hogy nem a meg-
szokott körülmények közt tisz-
teleghetünk a szabadság hősei
előtt. Mivel a vírus továbbra
sem enged, ismét kevesen, né-
mán tettük le koszorúinkat az
emlékműnél, de ez a pár perc is
elegendő volt, hogy egy röpke
időre felidézzük többek között
Petőfi alakját, ahogy a tömeg
előtt hitét teszi egy új, sza-
badabb világért. Korabeli ar-

cok, ruhák, a ruhákon kokár-
dák, utcák képe sejlik fel, vo-
nuló mámoros tömeg, miköz-
ben a jelenben zászlók lengnek
a szótlan utcák felett és mi
most csendben emlékezünk.

Az intézmények és magán-
személyek is elhe-Zalalövőn

lyezhették az emlékműnél ko-
szorúikat. Ünnepélyesen, halk
zene mellett, maszkban, csak
rövid időre megállva, visszate-
kintve, és bízva abban, hogy
jövőre minden úgy lesz, mint
régen.

BHK

Tisztelgés a hősök emléke előtt.

Nagyon sajnáljuk a hölgye-
ket, hiszen már tavaly sem
tudtuk őket azon az egy napon
méltóképpen – műsorral, ven-
déglátással – köszönteni. Tud-
ják a férfiak, hogy nem csak egy
nap kellene tenyerükön hordoz-
ni a gyengébb nem képviselőit,
hanem a mindennapi tengernyi
feladat közepette is. Ez nem
mindig sikerül, ezért javasolták
a nemzetközi szervezetek, hogy
március 8-án különleges figyel-
met fordítsunk feléjük.

A kisebb közösségben – a
családban, a munkahelyeken –
ez mindenhol meg is történt,
sőt a kormány azt is lehetővé

Nőnapi köszöntés Zalaháshágyon

tette, hogy a virágboltok nő-
napkor még nyitva tarthattak,
kielégítve a virágot vásárló
férfiak igényeit. És azt, hogy
szép szavak és ígéretek mellett
virággal is köszönthessük őket,
a lányokat, az asszonyokat és a
nagymamákat.

Zalaháshágyon az önkor-
mányzat felelevenített egy régi
hagyományt, azt, hogy – élet-
kortól függetlenül – minden
háshágyi hölgy kapott egy cse-
repes virágot. Az önkormány-
zat köszöntő szavait a település
falugondnoka és polgármestere
tolmácsolta.

Horváth Gyula

Minden hölgy kapott egy cserepes virágot.

Tisztelt Szülők!
A kialakult járványügyi

helyzet miatt az óvodai be-
iratkozás menete megváltozik.

A beíratás időpontja:
2021. április 16. és 17.

A koronavírus-járvánnyal
összefüggő kormányzati intéz-
kedésekkel összhangban, a gyer-
mekek és a családok egész-
ségének a védelme, valamint a
személyes érintkezések csök-
kentése érdekében a Zala-
szentgyörgyi Önkormányzat
fenntartásában működő óvo-
dánkban a beiratkozás az e
célra kialakított jelentkezési lap
kitöltésével e-mailen történő
megküldésével vagy az óvo-
dába történő eljuttatásával le-
hetséges. A hirdetményben meg-
határozott dokumentumokat le-
hetőség szerint fénymásolva
vagy fotózva mellékeljék.

– Ha ez megtörtént, akkor a
KIR rendszerbe rögzítve lesz a
gyermek óvodai jogviszonya.

Erről e-mailben kap min-
denki döntést határozat for-
májában 2021.04.30-ig! A je-
lentkezéshez szükséges ok-
mányok:

• a gyermek személyazo-
nosítására alkalmas, a gyermek
nevére kiállított személyi azo-
nosító (születési anyakönyvi
kivonata, vagy személyi iga-
zolvány)

Változik az óvodai beíratás

• és a lakcímet vagy tartóz-
kodási helyet igazoló hatósági
igazolvány, valamint az oltási
könyve, TAJ kártyája.

– scanelve vagy jól látha-
tóan lefényképezve.

Egyéb felmerülő kérdés ese-
tén kérjük legyenek szívesek az
alábbi telefonszámon érdeklőd-
ni: Tel.: 06309958242

A gyermek abban az év-
ben, amelynek augusztus 31.
napjáig a harmadik életévét
betölti, a nevelési év kezdő
napjától legalább napi négy
órában óvodai foglalkozáson
vesz részt. Azok a gyermekek
is jogosultak részt venni az óvo-
dai nevelésben, szabad férő-
hely esetén, akik a jogviszony
megkezdésére kapott naptól szá-
mítva hat hónapon belül töltik
be a harmadik életévüket.

Tisztelettel:
Czafitné Horváth Andrea

óvodavezető

Eladó telkek Egerszegen
Zalaegerszeg páterdombi területén

két egymás melletti földterület
(1945 m és 1418 m ) eladó.2 2

A két telek közvetlenül a belterület
mellett található.

Érdeklődni lehet: 30/378-4465
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Fõzni jó!

mxm lakberendezés rovata

Pár éve nagy divat volt
húsvétkor élő nyulat aján-
dékozni. Zsoltnak éveken
keresztül sikerült ellenállni a
gyerekeknek. A végső érv
mindig az volt, hogy mit
csinálnak a nyúllal húsvét
után? Hiszen nem maradhat
a lakásban! Ez az érv mű-
ködött. A gyerekek nem ta-
láltak rá megoldást. A kö-
vetkező évben taktikát vál-
toztattak a gyerekek. Rájöt-
tek hogyan lehet kicselezni
apát.

A nagymamák nehezen
tudnak ellenállni az unokák-
nak, mert engedékenyebbek.
A sok könyörgés hatására a
nagyi megígérte, hogy hús-
vét után vigyáz a nyúlra.

Már csak apát kellett
meggyőzni. Zsolt, hogy rö-
vidre zárja a könyörgést, fel-
tette a végső kérdést:

– Mi lesz a nyúllal hús-
vét után?

– A nagyi vigyáz rá!
Zsolt nem erre számított,

döbbentében csak ennyit tu-
dott mondani: – Háát, akkor
lehet nyúl…

Másnap a gyerekek izga-
tottan várták, hogy a nagy-
mamával elinduljanak a
nyúlért. A tenyésztőnél volt
mindenfajta nyuszi. Fehér,
tarka, még fekete is. A gye-
rekek sokáig nem tudtak vá-
lasztani. A nagyi látva a ta-
nácstalanságot, egy gyakor-
latias érvvel próbálta segí-
teni őket:

– Ne a tarkát válasszá-
tok! Annak nem jó a húsa….

mxm lakberendezés:

Miszori Imre

Majd a nagymama…

Értesüljön híreinkről,
írásainkról, képgalériákról

a Facebookon is!
Keresse ott a

adatlapját,Zalatáj Kiadó
és a Tetszik gombra

kattintás után
értesülhet

internetes tartalmainkról is.

Zalacséb település önkor-
mányzata digitális sebességmé-
rő táblákkal figyelmezteti az
autósokat a lakott területen ér-
vényes sebességhatárok betar-
tására.

A berendezések még a
2020-as év végén kerültek tele-
pítésre a főút mentén. A beru-
házást a település határain be-
lüli gyakori sebességtúllépés
indokolta. A faluba mindkét
irányból úgy érkezik be a főút,
hogy a járművek nem kénysze-
rülnek csökkenteni a tempót.
Ezen szeretett volna valamilyen
módon változtani az önkor-
mányzat. A biciklis út közel-
sége és a szomszédos faluban
található iskola miatti főutat
keresztező forgalom is indo-
kolja, hogy az autósok a sza-
bályokat betartva, körültekin-
tően közlekedjenek. Az eddigi
tapasztalatok azt mutatják, hogy
a közlekedők zöme komolyan
veszi a jelzést, és visszavesz a

Sebességmérő tábla figyelmezteti az autósokat Zalacsében

A közlekedők zöme komolyan veszi a jelzést.

sebességéből. Reméljük ez a
tendencia tartósan megmarad.

A LED-es táblák kiírják az
arra közlekedők aktuális sebes-
ségét és túllépés esetén LAS-
SÍTS! felirattal figyelmeztet-
nek. Tervben van hagyományos
figyelmeztető táblák telepítése

is, kiegészítve a digitális táblá-
kat. A LED-es táblák mellé ke-
rültek kamerák is melyek
felvételeit szükség esetén a
rendőrség visszanézheti. Ez
hasznos lehet a közbiztonság
szempontjából.

Kép és szöveg: Takács Ferenc

Zalaboldogfa is csatlakozott
a „Cseppet Sem!” elnevezésű
környezettudatos kezdeménye-
zéshez, amely a használt sü-
tőolajok lakossági összegyűjté-
sét tűzte ki célul. Így a zsira-
dékok nem a lefolyókban köt-
nek ki, hanem a sárga gyűj-
tőedényben, amelyet rendszere-
sen ürítenek a Biotrans Kft.
munkatársai.

A sütőolaj összegyűjtése és
újrahasznosítása rendkívül fon-
tos feladat, hiszen a lebomló
anyagok a talajban és élővi-
zeinkben is hatalmas károkat
tudnak okozni. A gyűjtőedény a
buszmegálló mögött kialakított
szelektív hulladékgyűjtő szi-
geten került kihelyezésre. A
használt sütőolajat műanyag-
flakonban vagy befőttes üveg-
ben cseppmentesen kérjük el-
helyezni a sárga gyűjtőedény-
be. A gyűjtés nemcsak kör-

Tegyünk együtt a környezetért!
Zalaboldogfa is csatlakozott…

nyezetvédelmi hasznot hoz, ha-
nem némi bevételhez is juttatja
községünket. Minden begyűj-
tött kg sütőolaj után 25 forint
visszatérítést biztosít a gyűjtő-
cég, melyet az önkormányzat
szabadon használhat fel.

Zalaboldogfa Község
Önkormányzata

Némi bevételhez is jut a falu.
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Hagyárosböröndön hosszú
előkészítő munka után elfoga-
dásra került a temetők és a te-
metkezés helyi rendjét szabá-
lyozó 1/2021. (II. 01.) számú
helyi önkormányzati rendelet.

A rendelet újragondolására
nagy szükség volt, mert a ren-
delet évenkénti felülvizsgálata
már régóta elmaradt. Mivel ez
a téma a lakosságot az elhunyt
szeretteik miatt széles körben
érinti, az önkormányzat minden
háztartáshoz eljutatott egy hir-
detményt, illetve az új rende-
let elérhetőségét közzétette a ha-
gyárosböröndi facebookcsoportban.

A helyi rendelet nem tar-
talmaz speciális elvárásokat, csu-

Új temetőrendelet Hagyárosböröndön

pán a központi jogszabályokra
épülve, de a helyi viszonyokra
igazítva határozza meg a teme-
tők és a temetkezés helyi rend-
jét. Fontos előírás, hogy teme-
tés előtt a temetési hely igénybe-
vételével kapcsolatban fel kell ke-
resni a közös önkormányzati hi-
vatalt, mivel a hivatal végzi az
egyes temetésüzemeltetéssel kap-
csolatos ügyintézési, nyilvántar-
tási feladatokat.

Sokakat érint, hogy sírem-
lékkészítés, illetve síremlék fel-
újítás esetén több szabályt is
szem előtt kell tartani. Így
például a síremlék nem fog-
lalhat el nagyobb helyet, mint
az eredeti, a hivatalban nyil-

vántartott sírhely (szélesség és
hosszúság), és be kell tartani a
két sírhely közötti – előírt –
távolságot is. A síremlék ké-
szíttetése előtt a síremlék tervét
(vázrajzát) előzetesen be kell
mutatni, melynek megfelelő-
ségét a hivatal írásban igazolja.
Csak az így leigazolt terv
szerinti síremléket lehet elké-
szíttetni.

Fontos, hogy a temetőben vég-
zett munkákat a tényleges munka
megkezdése előtt (síremlékké-
szítés, felújítás, bontás) be kell je-
lenteni.

Az előző előírások célja a te-
mető rendjének fenntartása, mi-
vel így biztosítható az egymás-
sal szomszédos sírhelyek tekinte-
tében a kegyeleti jogok védel-
me, a sírhely méretek betartása,
és ezzel a sírok közötti baleset-
mentes közlekedés, valamint a
sírhelyeken kívüli területek gépe-
sített gondozása.

A temetők nyitva tartását, a
temető üzemeltetőjének elérhető-
ségét a temetőknél kihelyezett
hirdetőtáblák is tartalmazzák.

Varga Katalin
polgármester

A ravatalozó…

A Zalamenti és Őrségi Ön-
kormányzatok Szociális és Gyer-
mekjóléti Társulás Társulási Taná-
csa 2020. július 8-án szándék-
nyilatkozatot tett arról, hogy a
szociális igazgatásról és szociális
ellátásokról szóló 1993. évi III.
törvényben meghatározottak sze-
rint szerződést köt a Magyar-
országi Református Egyház Dia-
kóniai Irodával a Társulás fenn-
tartásában lévő Zalamenti és Őr-
ségi Szociális Alapszolgáltatási
Intézmény által biztosított étkez-
tetés (szociális konyha), házi se-
gítségnyújtás és idősek nappali
ellátása szolgáltatások ellátása
tárgyában.

Az egyeztetéseket követően
a társulás 2021. januárjában meg-
kötötte a fenntartóváltásra vonat-
kozó ellátási szerződést a Magyar-
országi Református Egyház Dia-
kóniai Irodával, és elkezdődött
a Szociális Alapszolgáltatási In-
tézmény átszervezése.

Új intézmények, új fenntartó a szociális ellátásban
Első lépésben – mivel a Ma-

gyarországi Református Egyház
Diakóniai Iroda a család- és gyer-
mekjóléti szolgáltatás biztosítását
nem vállalta – ezen szolgáltatás
további működése érdekében a
Társulás létrehozta a Zalamenti
és Őrségi Család- és Gyermekjó-
léti Szolgálatot, amely szervezet-
hez a fenti feladatokat ellátó köz-
alkalmazottak technikailag átke-
rültek. A család- és gyermek-
jóléti szolgálat mindennapi életé-
ben ez az átszervezés tulajdon-
képpen változást nem jelentett,
hisz ugyanazon épületben, sze-
mélyi változás nélkül működik
tovább az új intézmény. A tár-
sulás az intézmény vezetésével
Némethné Szabó Zsuzsannát bíz-
ta meg.

A szociális szolgáltatásokat
biztosító Zalamenti és Őrségi
Szociális Alapszolgáltatási Intéz-
mény 2021. április 1. naptól Za-
lamenti és Őrségi Református

Alapszolgáltatási Intézmény néven
működik tovább, fenntartója ezen
időponttól a Magyarországi Re-
formátus Egyház Diakóniai Iroda.

Feladatellátása és alkalma-
zottai tekintetében ezen intéz-
mény sem változik, hiszen az
új fenntartó a dolgozókat átvet-
te, őket – a korábbi közalkal-
mazotti jogosultságok biztosításá-
val – tovább foglalkoztatja.

2021. április 1. naptól az új in-
tézmény megkezdte működé-

sét, az igénybevevők az eddigi
helyszínen (Zalalövő, Kossuth La-
jos utca 4.) találják meg az ét-
keztetés, házi segítségnyújtás
és nappali ellátás szolgáltatás-
ban résztvevő Peténé Szanati
Rita intézményvezetőt és a tel-
jes személyzetet.

A Magyarországi Reformá-
tus Egyház Diakóniai Iroda távla-
ti céljai között szerepel egy 80-100
fő gondozását biztosító idősott-
hon létrehozása is Zalalövőn.

A helyi civil egyesületek adománnyal segítik a szociális intéz-
mény munkáját.
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Hagyárosböröndön márciusban a terveknek megfelelően két
pályázaton is indult az önkormányzat.

2021. március elsején az Agrárminisztérium által a nemzeti
értékek és hungarikumok gyűjtésének, népszerűsítésének, megis-
mertetésének, megőrzésnek és gondozásának támogatására kiírt
pályázatra sikerült benyújtani a Kossuth utca 28. szám alatti ingat-
lan részleges felújítását célzó elképzeléseinket. Itt már annak is
örülünk, hogy a pályázatot sikerült a pályázati felületen bekülde-
ni, mert ez a kiírás rendkívüli népszerű és a rengeteg pályázó
miatt a pályázat kiírója fenntartotta a jogot, hogy a pályázat be-
nyújtásának időpontjától számított egy órán belül a benyújtási le-
hetőségét bezárja. Ezzel a pályázati lehetőséggel a helyi települési
értékeket bemutató tér kerülhetne kialakításra a meglévő közel
100 éves épületben. A ház az állapotfelmérése alapján szerkeze-
tileg, statikailag jó, nem vizesedik, így a felújítását követően vár-
hatóan sokáig tudna még kiállítótérként funkcionálni. A pályázatot
a maximum forráslehetőség figyelembe vételével 3 800 000 fo-
rintra nyújtottuk be, melyből az alábbi munkák elvégzését tervez-
zük: tető állagmegóvás, homlokzatjavítás, kémények újrafalazása,
belső vakolatjavítás, festés, nyílászárók felújítása.

Március második hetében a Hagyárosbörönd Fő utcájára vo-
natkozóan járda felújításra adtunk be pályázatot a helyi önkor-
mányzatokért felelős miniszter által az „Önkormányzati feladat-
ellátást szolgáló fejlesztések támogatása” pályázati kiírás alapján.
A pályázható forrás plafon alapján ezzel a pályázattal sajnos nem
minden járda, hanem csak a település sportpálya felőli oldalán
lévő járdaszakaszok újulhatnak meg. A pályázat tervezett összege
közel 20 millió forint.

Várjuk a pályázatok elbírálását, és bízunk benne, hogy hama-
rosan elindulhatnak a fejlesztések.

Varga Katalin
polgármester

Pályázatok benyújtása Hagyárosböröndön

Egy ingatlanzalaszentgróti
visszavásárlási ügye kapcsán
derült ki, hogy a város önkor-
mányzata is ellátta megbízással
a Czeglédy Ügyvédi Irodát.

Történt még 2018-ban,
hogy Zalaszentgrót Önkor-
mányzata pályáztatás útján
6,55 millió forintért értékesí-
tette a Batthyány utca 8-10.
szám alatti ingatlanokat.

A győztes vállalkozó azon-
ban a szerződésben vállalt
határidőket, sőt az önkormány-
zat által adott újabb terminu-
sokat sem tartotta be a projekt
megvalósítása során, ezért a
testület az ingatlanok visszavá-
sárlása mellett döntött.

Egy hivatalos levelezés ta-
núsága szerint az üggyel kap-
csolatban képbe került a Czeg-
lédy Ügyvédi Iroda. A levél
alapján joggal gondolható, hogy
a város vezetése feladattal bízta
meg az irodát. Ezt erősítette
meg kiadónknak az ingatlan-
vásárlási ügyben érintett cég
képviselője, aki elmondta, hogy
személyesen kereste fel őt
Czeglédy Csaba.

Úgy tűnik, hogy a Gyur-
csány Ferenc DK-elnökkel szo-
ros kapcsolatban álló Czeglédy
Csaba ügyvéd – akinek műkö-
dését 2020 október 21-től a Vas

Czeglédy Csaba Zalában is ügyködik
– avagy egy zalaszentgróti ingatlan visszavásárlási ügyének kérdőjelei

Megyei Ügyvédi Kamara fel-
függesztette – irodája nem csak
az ellenzéki fővárosi kerületi
önkormányzatoktól kap jól fi-
zető megbízásokat, hanem most
már vidéken is.

Nincs abban semmi megle-
pő, hogy Zalaszentgrót is Czeg-
lédy Csaba „térképére” került,
hiszen a zalai kisváros köztu-
dottan a Demokratikus Koalíció
egyik bázisa.

Jó lenne tudni, miképpen
vélekednek a zalaszentgróti
polgárok arról, hogy a város
önkormányzata egy korábban
már adócsalásért, magánokirat-
hamisításért és a számviteli
fegyelem megsértéséért elítélt
ügyvéd irodájával van üzleti
kapcsolatban. Aki és társai el-
len egyébként jelenleg különö-
sen jelentős vagyoni hátrányt
okozó költségvetési csalás bün-
tette és más bűncselekmények
miatt folyik eljárás. A vád
szerint 6,215 milliárd forint
vagyoni hátrányt okoztak az
állami költségvetésnek.

Időközben aTarbuza Attila,
2018-ban kiírt pályázat győz-
tese a ügyve-, Két Tarbuza Kft.
zetője kiadónknak elmondta (az
interjú a www.zalatajkiado.hu
honlapunkon teljes terjedelmé-
ben olvasható – a szerk.), hogy

kénytelenek voltak az önkor-
mányzat visszavásárlási szán-
dékát tudomásul venni, hiszen
a kivitelezés meghosszabbítási
határidejének feltételeként a nem
megvalósulási kötbér és a kése-
delmi díj sokszorosát kérték. Ezt
pedig nem tudják teljesíteni.

Az üggyel kapcsolatban ter-
mészetesen megkérdezzük Ba-
racskai Józsefet, Zalaszentgrót
polgármesterét és dr. Czeglédy
Csabát is.

S arra is keressük majd a
választ, hogy a járvány miatti
helyzetben milyen tájékoztatást
kaptak a Zalaszentgróti Képvi-
selő-testület tagjai a megbízott
ügyvéd személyével kapcsolat-
ban Baracskai Józseftől, aki
egy személyben dönt – a kép-

viselők véleményének kikérése
után – az ügyekben. S persze az
is érdekes lehet, hogy a képvi-
selők milyen választ adtak,
milyen véleményt fogalmaztak
meg az ügyvédi irodával kap-
csolatban.

Új fejlemény az ügyben,
hogy a képviselő-testület Fi-
desz-KDNP frakciójának tagjai
írásban kértek betekintést Ba-
racskai József polgármestertől
az önkormányzat és a Czeglédy
Ügyvédi Iroda között létrejött
szerződésbe. A szerződési díj
összegén túl arra is kíváncsiak,
hogy létezik-e más szerződés is
az említett ügyön kívül az
önkormányzat és az ügyvédi
iroda között.

E.E.

Az ominózus levél.

Gyurcsány Ferenc és Czeglédy Csaba szoros kapcsolatot ápol.

Fotó: badog.blogstar.huFotó: badog.blogstar.hu

Zalalövõ Városi TV

Mûsoraink a Tarr Kft. szolgáltató 292-es csatornáján láthatók,
valamint a YouTube videómegosztón a Zalalövõ Városi TV név alatt.
TV készülékek, illetve beltéri egységek újrahangolása szükséges lehet,

amennyiben a 292-es csatorna nem található.
Adásnapok: hétfõ 19 órától 21 óráig

Hétfõi adások ismétlése kedd, csütörtök 10-12 óráig, szerda 19-21 óráig

Adásunk az alábbi településeken láthatók:
Zalalövõ, Zalacséb, Salomvár, Keménfa, Csöde, Vaspör, Zalaháshágy,

Ozmánbük, Hegyhátszentjakab, Felsõjánosfa
Hirdetések feladása a képújságba személyesen az alábbi címen:

„Salla” Mûvelõdési Központ, 8999 Zalalövõ, Szabadság tér 2.
Kérjük, nézzék adásainkat, látogassanak el YouTube oldalunkra.

Észrevételeikkel, javaslataikkal segítsék mûsoraink készítését.
Elérhetõségünk: zalalovotv@gmail.com
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Régóta gondolkoztunk ház-
vásárláson, és mivel a párom-
mal, Lukács Péterrel mindket-
ten falusi gyerekek voltunk,
szerettünk volna ebben a kö-
zegben maradni. 2020 telén
vettünk egy öreg parasztházat
Hagyárosböröndön, amit azóta
is folyamatosan csinosítgatunk.
A telken – más állatok mellett –
tartunk lovakat is, később pe-
dig, miután edzői képesítést
szereztem, szeretném szűk kör-
ben a lovasoktatást is el-
kezdeni.

A „gazdálkodás” mellett nagy
álmom a könnyűzenei karrier
felépítése. A kettő talán nem is
fér össze, később kiderül. Biz-
tos vagyok benne, hogy sok
esetben áldozatot kell majd hoz-
nom, egyelőre azonban több he-
lyen kell biztosítanom a megél-
hetést. Szerencsésnek tartom
magam, mert a jelenlegi mun-
kámat szeretem, illetve fejleszt is.

2016-ban Zalaegerszegen
kezdtem el énekelni, édesapám
biztatására. Magas színvonalon
oktató énektanárral és fantasz-

Hagyárosböröndi arckép: Mihály Luca

tikus zenészekkel dolgozhattam
és dolgozhatok együtt, amiért
mindig hálás leszek. A zene az
elmúlt évben a koronavírus
miatt háttérbe szorult, most vi-
szont szeretném újra elkezdeni,
online térben terjeszkedni. Úgy
gondolom, nagy lépés volt idén
márciusban a Sláger FM Hang-
adó c. rádiós tehetségkutató
versenye is, ahol közönségsza-
vazatokkal a legjobb 5 közé,
így a döntőbe kerülhettem. Bí-
zom benne, hogy ezáltal többen
megismerték a hangomat, és
kíváncsiak a munkásságomra.

Mihály Luca

Keménfa település vezetése
idén is, mint minden évben,
húsvét idején dekorációkkal is
igyekszik megadni az ünnep
hangulatát. Tavaly is és idén is
még nagyobb figyelmet kapott
a központ tavaszi hangulatának
erősítése, a különleges helyzet-
re való tekintettel. Igyekeztek
olyan dekorációt készíteni, ami
egy-egy családi séta során mo-
solyt csal az arcokra, meleg-
séget a szívekbe.

Kihasználva a napsütést, a fa-
luház melletti parkolót vidám,

Húsvéti díszben Keménfa
színes nyuszival, figurákkal, vi-
rágokkal díszítették. Az épület
ablakai is díszbe öltöztek. Itt is
a tavasz csodálatos színvilága
tükröződik vissza. Minden év-
ben igyekszik a település veze-
tése valami újjal készülni. Idén
a szalmabálából készült nyuszi
és a fából készült tojások adják
meg a húsvéti hangulatot.

Az önkormányzat bízik ab-
ban, hogy olyan örömet szerez
a lakosoknak a látvány, mint
amilyen szeretettel készült.

Cs.G.

A vészhelyzetet,
a pandémiát senki
sem szereti. Az elő-
írásokat betartó em-
berek visszahúzód-
tak, társas kapcsola-
taikat a minimálisra
csökkentették. El-
maradtak a rendez-
vények, a bálok, a
nyugdíjas nap, a
nőnap, a különböző
tanfolyamok. He-
lyettük csak szűk-
körű túrák voltak a
környező hegyek-
ben, tájakon.

Most, hogy be-
köszöntött a tavasz,
új lehetőségek tárul-
tak fel. Megmutat-
ták, hogy a jelenlegi
helyzetbe is lehet
egy kis húsvéti han-
gulatot becsempész-
ni. Elsőnek a Rá-
kóczi utcai busz-
megálló kapott dí-

Ünnepi hangulatban Zalaháshágyon

szítést Andorné Mikos Margit
javaslatára. A kivitelezésben
Szabó Anett Nárai, valamint
Nikolett és gyermekei vettek
részt. Az ötlet követésre talált.
A falu közepén lévő buszvá-
rókat is ügyes kezek díszítették
fel: mások mellett Mihályi Sán-
dorné unokáiés .

Aztán következett a szal-
ma nyuszi, amit a felújított
parkoló sarkában helyeztek el.
Ebben is a helyi családok –
nagyszülőktől az unokáig –
voltak a szervezők és a ki-
vitelezők.

Horváth Gyula
polgármester


